
Uchwała Nr 133/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 4 grudnia 2012 r.

w  sprawie umorzenia  postępowania  nadzorczego  wszczętego  wobec  części  uchwały  Rady 
Miasta Biłgoraj.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.  U.  z  2000 roku Nr 98,  poz.  1071 z późn. zm.)  w związku z art.  91 
ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142,  
poz. 1591 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały 
Nr XXVII/174/12 Rady Miasta Biłgoraj  z dnia 26 października 2012 r.  w sprawie określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości.

UZASADNIENIE 

Uchwałą Nr 123/2012 z dnia 16 listopada 2012 roku Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności 
części uchwały, o której mowa w sentencji.

Powodem wszczęcia postępowania było zawarcie w treści „Deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi”, stanowiącej załącznik do tej uchwały, części D – 
„Informacje o sposobie postępowania z odpadami komunalnymi”  oraz części G –  pouczenie 
o odpowiedzialności karnej składającego deklarację, z naruszeniem przepisów art. 6n ust. 1 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2012 r., poz. 391). Zgodnie z tym przepisem deklaracja ma służyć określeniu (zadeklarowaniu) 
przez właściciela nieruchomości wysokości opłaty i powinna zawierać jedynie takie dane, które 
są niezbędne (konieczne) do prawidłowego obliczenia wysokości opłaty. Nie można wymagać 
podawania przez składających deklarację danych, które są właściwe do ustalenia opłaty według 
innej, niż przyjęta, metody. Dane, które nie dotyczą wybranej metody, nie mogą być - za pomocą 
deklaracji - zbierane przez gminę w celach, których ustawodawca wprost nie przewidział. 
Ponadto przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie zawierają 



upoważnienia do zamieszczania we wzorze deklaracji obowiązku składania oświadczenia pod 
rygorem odpowiedzialności karnej na podstawie art. 233 Kodeksu karnego. Postanowienia 
Kodeksu karnego nie będą miały w tym przypadku zastosowania.

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie 
Miasta  możliwość  dostosowania  kwestionowanych  postanowień  uchwały  do  obowiązujących 
przepisów  prawa.  Rada  Miasta  Biłgoraj  30  listopada  2012  roku  podjęła  uchwałę 
Nr XXVIII/184/12 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości,  mocą  której  uchyliła 
kwestionowaną  przez  Kolegium  RIO  w  Lublinie  uchwałę  Nr  XXVII/174/12  z  dnia  
26 października 2012 r. 

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle art. 105 
§ 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie 
gminnym, dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
1. Rada Miasta Biłgoraj,
2. Burmistrz Miasta Biłgoraj.


	UZASADNIENIE

